(Codice interno: 479904)

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE n. 53 del 24 giugno 2022

Onorificenze per Meriti Speciali riconosciute dalla Regione del Veneto al personale della polizia locale, annualità 2020 e 2021. DGR n. 634 del 08.05.2018 e DGR n. 1374 del 23.09.2019.

[Sicurezza pubblica e polizia locale]

Note per la trasparenza:

Con il presente provvedimento è attribuita l'Onorificenza per Meriti Speciali al personale della polizia locale del Veneto che si è distinto nell'esercizio delle proprie funzioni d'istituto; ciò a seguito delle proposte di candidatura e del parere obbligatorio e non vincolante trasmessi dalla Direzione Protezione Civile, Sicurezza e Polizia Locale.

Il Presidente

PREMESSO che con DGR n. 2689 del 06.08.2004 è stata istituita l'Onorificenza per Meriti Speciali destinata al personale della polizia locale operante nella Regione del Veneto che si sia distinto per azioni particolarmente meritorie nei confronti della cittadinanza;

PRESO ATTO che la relativa attribuzione è stata disciplinata dalla Giunta regionale con DGR n. 3810 del 05.12.2006, DGR n. 1213 del 25.06.2012, DGR n. 1308 del 22.07.2014, DGR n. 634 del 08.05.2018 e, da ultima, DGR n. 1374 del 23.09.2019, adottate ai sensi dell'art. 17 della Legge regionale 19 dicembre 2003, n. 41;

ATTESO che, in conformità ai sopra citati provvedimenti giuntali, l'Onorificenza per Meriti Speciali è attribuita con decreto del Presidente della Giunta regionale, previa acquisizione del parere obbligatorio e non vincolante della Struttura regionale competente in materia di polizia locale e sicurezza urbana;

PRESO ATTO delle proposte di candidatura, corredate dal prescritto parere obbligatorio e non vincolante, trasmesse dalla Direzione Protezione Civile, Sicurezza e Polizia Locale, con nota prot. n. 497994 del 28.10.2021 e riferite al personale della polizia locale del Veneto che si è distinto nell'esercizio delle proprie funzioni d'istituto nel corso degli anni 2019 e 2020;

CONSIDERATO che a seguito delle restrizioni imposte dall'emergenza epidemiologica da Covid - 19, non è stato possibile organizzare negli anni 2020 e 2021 l'evento per la consegna degli attestati di merito agli operatori di polizia locale;

RICHIAMATO l'art. 15 della Legge regionale 23 giugno 2020, n. 24 che ha istituito il giorno 20 gennaio di ogni anno la Giornata della polizia locale regionale, in coincidenza con la ricorrenza del Santo patrono della polizia locale, San Sebastiano;

CONSIDERATO che ai sensi della DGR n. 1571 dell'11.11.2021 la Giunta regionale organizza e promuove presso un ente locale capoluogo di provincia la suddetta Giornata della polizia locale regionale, in occasione della quale saranno premiati gli operatori che si siano distinti per particolari meriti;

DATO ATTO che con l'approvazione della DGR n. 1374 del 23.09.2019, a partire dall'anno 2020, il riconoscimento relativo all'Onorificenza per Meriti Speciali, riservata al personale di polizia locale, è rappresentato dal solo Attestato riprodotto nell'Allegato B alla DGR n. 634 del 08.05.2018;

VISTO l'art. 17 della L.R. 19 dicembre 2003, n. 41;

VISTO l'art. 15 della L.R. 23 giugno 2020, n. 24;

VISTA la DGR n. 2689 del 06.08.2004 e i successivi provvedimenti giuntali di modifica e integrazione;

DATO ATTO che la struttura competente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale.

decreta

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- 2. di riconoscere l'Onorificenza per Meriti Speciali ai soggetti indicati nell'**Allegato A** al presente provvedimento, che riporta i motivi di merito per i quali gli stessi sono ritenuti meritevoli dell'Onorificenza, con la descrizione sintetica dei fatti, in coerenza con i criteri generali stabiliti con la DGR n. 634 del 08.05.2018, da riprodurre nei rispettivi Attestati;
- 3. di comunicare il presente provvedimento ai soggetti interessati;
- 4. di incaricare la Direzione Protezione Civile, Sicurezza e Polizia Locale dell'esecuzione del presente atto;
- 5. di dare atto che il presente decreto non comporta spesa a carico del bilancio regionale;
- 6. di pubblicare il presente atto nel Bollettino ufficiale della Regione.

Luca Zaia